



Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

René Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00
	Hjemmeside: www.gronborg-el.dk
	E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26
	Stiftet: 14. januar 2004
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen, Formand René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.344	22.994	22.149	21.624	18.392
Resultat af primær drift	2.931	2.788	2.564	1.464	1.111
Finansielle poster, netto	-192	-139	-126	-100	-70
Årets resultat	2.127	2.069	1.894	1.223	808
Balance:					
Balancesum	16.815	12.810	15.346	12.385	10.651
Egenkapital	4.861	4.733	4.664	3.970	3.547
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	47	46	49	43
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	152,4	187,2	169,0	150,1	141,7
Soliditetsgrad	28,9	36,9	30,4	32,1	33,3
Egenkapitalforrentning	44,3	44,0	43,9	32,5	24,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er i 2022 sket ændring af anvendt regnskabspraksis i forbindelse med, at visse indtægter, der tidligere blev modregnet i personaleomkostninger, fra og med 2022 indregnes som andre driftindtægter. Sammenligningstallene for perioden 2018 - 2021 er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Ændringen har for de enkelte år medført en øget bruttofortjeneste.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.344 t.kr. mod 22.994 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.127 t.kr. mod 2.069 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	23.344.471	22.994
1 Personaleomkostninger	-19.672.807	-19.617
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-740.846	-589
Driftsresultat	2.930.818	2.788
Andre finansielle indtægter	726	1
Øvrige finansielle omkostninger	-192.672	-140
Resultat før skat	2.738.872	2.649
Skat af årets resultat	-611.510	-580
Årets resultat	2.127.362	2.069
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	127.362	69
Disponeret i alt	2.127.362	2.069

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	133.333	233
Immaterielle anlægsaktiver i alt	133.333	233
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.689.951	1.915
Materielle anlægsaktiver i alt	2.689.951	1.915
Kapitalinteresse	117.951	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.951	118
Anlægsaktiver i alt	2.941.235	2.266
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.537.722	1.221
Varebeholdninger i alt	1.537.722	1.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.595.039	4.655
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.069.129	3.879
Andre tilgodehavender	540.115	624
Periodeafgrænsningsposter	127.354	115
Tilgodehavender i alt	12.331.637	9.273
Likvide beholdninger	4.117	50
Omsætningsaktiver i alt	13.873.476	10.544
Aktiver i alt	16.814.711	12.810

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.360.792	2.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	4.860.792	4.733
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	708.616	269
Hensatte forpligtelser i alt	708.616	269
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	603.196	670
Anden gæld	1.538.664	1.505
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.141.860	2.175
4 Kortfristet del af langfristet gæld	719.181	282
Gæld til pengeinstitutter	1.515.314	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.133.226	353
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.792.675	1.118
Selskabsskat	1.842	80
Anden gæld	3.941.205	3.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.103.443	5.633
Gældsforpligtelser i alt	11.245.303	7.808
Passiver i alt	16.814.711	12.810
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	16.874.381	16.811		
Pensioner	2.458.091	2.437		
Andre omkostninger til social sikring	161.330	161		
Personaleomkostninger i øvrigt	179.005	208		
	19.672.807	19.617		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	47		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.984.133	1.224		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	12.765.175	6.697		
Aconto faktureringer	-8.829.272	-3.171		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.935.903	3.526		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.069.129	3.879		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.133.226	-353		
	3.935.903	3.526		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.322.377	719.181	603.196	0
Anden gæld	1.538.664	0	1.538.664	1.494.489
	2.861.041	719.181	2.141.860	1.494.489

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.515, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.595
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.936
Immaterielle anlægsaktiver	133
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	706

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.984 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.322 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 587 t.kr.
